
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 
УЛЬЯНОВСКА Я ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
'U Ai.  SbOl'f № 10 SS И

Ульяновск

О внесении изменений в приказ 
Управления образования от
28.10.2021 № 1051 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 
учебном году»

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 12.11.2021 №1750-р «О внесении изменений в
распоряжение Министерства просвещения и воспитания от 13.09.2021 № 1750-р»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложения № 2, № 5 к приказу Управления образования от

28.10.2021 № 1051 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году» изменения, изложив их в 
новой редакции.

Начальник Управления образования V ' С.И.Куликова



Приложение 2 
к приказу Управления образования

от - ' /, 1 Л М  № / £ / / / /

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

и региональной олимпиады по краеведению, родным 
(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе 

для обучающихся 7-11 классов в 2021-2022 учебном году

№
п/
п

Наименование
общеобразовательного предмета Дата проведения

1 Химия 15 ноября
2 Право 16 ноября
3 Обществознание 17 ноября
4 Экология 18 ноября
5 История 19 ноября
6 Физика 20 ноября
7 Г еография 22 ноября
8 Математика 23 ноября
9 Искусство (МХК) 24 ноября
10 Английский язык 25 ноября
11 Технология 26 ноября
12 Биология 27 ноября
13 Астрономия 29 ноября

14 Основы безопасности 
жизнедеятельности 30 ноября

15 Информатика 2 декабря
16 Немецкий язык 3 декабря
17 Французский язык 4декабря

18 Родной (татарский, чувашский, 
мордовский) язык и литература 4декабря

19 Физическая культура 6,7 декабря
20 Краеведение 8декабря
21 Экономика 8декабря
22 Литература 9 декабря
23 Русский язык 10 декабря

* в случае возникновенияобъективных обстоятельств по согласованию с ОГБН 0 0  «Центр выявления и поддержки 
одарённых детей в Ульяновской области «Алые паруса» даты внесения результатов могут быть перенесены (в 
сторону увеличения).

»



от

Приложение 5 
к приказу Управления образования

4 J  И .  Z o 2 ^ f  №  / J

Организация проверки работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

Дата проверки 
(а не

проведения
олимпиады!!!!)

Наименование предмета
Место проведения 

проверки олимпиадных 
работ

16 ноября Химия Губернаторский лицей № 
101

17 ноября Право Лицей при УлГТУ
18 ноября Обществознание Гимназия № 6
19 ноября Экология Мариинская гимназия
22 ноября История Мариинская гимназия
22 ноября Физика ФМЛ Лицей № 38
23 ноября Г еография Лицей № 40 при УлГУ
24 ноября Математика СШ № 76
25 ноября Искусство (МХК) СШ № 27
26 ноября Английский язык Г имназия № 24
29 ноября Технология СШ № 37
29ноября Биология СШ № 70
ЗОноября Астрономия Г имназия № 6

01 декабря Основы безопасности 
жизнедеятельности Г имназия № 24

06 декабря Французский язык СШ № 31
Обдекабря Немецкий язык СШ № 61
06 декабря Родной (татарский, чувашский, 

мордовский) язык и литература СШ № 64

07 декабря 
08, 09 декабря

Физическая культура (теория) 
Физическая культура (практика) СШ № 76

09 декабря Краеведение СШ № 27
09 декабря Экономика Мариинская гимназия
10 декабря Литература Г имназия № 1
13 декабря Русский язык Лицей № 11


